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Debrecenben mesél a Gödöllői Városi Múzeum

Április végén Debrecenben nyílt meg a Modern és Kortárs Mű -
vészeti Központban az az országos jelentőségű kiállítás, ami a
hazai vidéki múzeumok képzőművészeti gyűjteményein keresz -
tül mutatja be, hogy az 1989-2024 közötti időszakban milyen
értékekkel gyarapodtak a Budapesten kívüli intézmények. A
kezdeményezéshez a Magyar Vidéki Múzeumok Szövetségének
több mint 21 tagja csatlakozott, köztük a Gödöllői Városi Mú -
zeum is. 

Az 1.400 négyzetméteres kiállítótérben megközelítőleg 150 al -
ko tás kapott helyett. Városunk múzeuma négy művel képviseli
magát (képen balról jobbra):

• Mihályi Rezső: Müller testvérek 
• Undi Mariska: Önarckép
• Körösfői-Kriesch Aladár: Boldogság 
• Remsey Jenő: Anyám varr 
A kiállítás augusztus 24-ig tekinthető meg, így, aki gödöllőiként

a cívisvárosban járva betér a Modern és Kortárs Művészeti
Központba, ne lepődjön meg, ha gödöllői alkotásokkal találkozik
– olvasható a Gödöllői Városi Múzeum közleményében.

Májustól változtak a szociális ellátás térítési díjai
Május 1-jétől módosult a szociális rászorultságtól függő, valamint
a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevéte-
léről és a fizetendő térítési díjakról szóló önkormányzati rendelet
Gödöllőn.

A helyi képviselőtestület tagjai által az április 3-án lezajlott ülé -
sen ellenvetés nélkül elfogadott változás az alábbi térítési díjakat
érinti (zárójelben a változás százalékos mértéke):

• bölcsődei gondozásért fizetendő napi térítési díj 300 ezer
forintos egy főre eső nettó jövedelem felett, illetve jövedelem-
igazolás nélkül 1.155 forint (1.740 forint, -33,6%). Nulla és 100
ezer forintos jövedelem között 0 forint/nap. 101.00 és 200.00
forint között 600 forint/nap. 201.000 forint és 300.000 forint
között 800 forint/nap.

• ebéd házhozszállítási díja 525 forint (+15,4%)
• szociális étkeztetés 915 forint/nap (+15,2%)
• házi gondozás és segítségnyújtás óradíja legfeljebb 780 forint

(nem változik)
• idősek nappali ellátása 540 forint/nap/fő (+10,2%)
• fogyatékos gyermekek nappali ellátásának térítési díja

legfeljebb 575 forint/nap (+7%)

• idősek otthona (gondozóház) napi térítési díja 5.820 forint
(+10%)

• hajléktalanok átmeneti szállásának napi intézményi térítési
díja 7.507 forint (nem változik). 

További adalék, hogy szeptember 1-jétől átlagosan 11
százalékkal többet kell fizetni a Kalória NKft. által biztosított
gyermekétkeztetésért településünkön. A teljesség igénye nélkül:
a bölcsődékben napi 80 forinttal (840 forint/nap), az óvodákban
napi 90 forinttal (850 forint/nap), míg az iskolákban (napközi
otthonos) napi 110 forinttal (1.160 forint/nap) drágul a tarifa. A
gimnáziumi ebéd díja nap 70 forinttal lesz magasabb (760 forint).

MOL-töltőállomásokra telepített ATM-et az MBH Bank
Bár, a digitális fizetési megoldások népszerűsége töretlenül nö -
vek szik, a lakosság fizetési szokásait vizsgáló felmérések szerint
a készpénzhasználat továbbra is meghatározó szerepet tölt be a
mindennapokban. Erre az ügyféligényre reagálva az MBH Bank
és a MOL stratégiai partnerség keretében tovább bővíti a hitelin-
tézet országos ATM-hálózatát. Az együttműködés első szaka -
szában az MBH Bank 55 MOL-töltőállomáson helyez el új ATM-
eket, támogatva ezzel a készpénzhez való gyors és kényelmes
hozzáférést az ügyfelek számára – jelentették be a május 8-án
lezajlott sajtótájékoztató keretében a vállalatok vezetői. 

A partnerség révén a töltőállomásokon – a kávézók és cso -
magautomaták mellett – újabb kényelmi szolgáltatásként jelen-
nek meg az MBH ATM-ek. Településünkön is, mivel első körben
két MOL-töltőállomáson telepített a bank ATM-et Gödöllőn: a
Szabadság út 12. (Palotakert) és Pattantyús Ábrahám körút 4.
(üzleti park bejárata) címek alatt, ahol már készen állnak az auto-
maták a használatra.

Többen is átvehették a Bonis Bona-díjat

Május 16-án a Pesti Vigadó épületében átadták az idei Bonis
Bona – A nemzet tehetségeiért elismerő címeket azoknak, akik
nemcsak megtalálták a tehetséges fiatalokat, hanem abban is
segítették őket, hogy ezt a tehetséget megmutathassák. 

A több kategóriában kiosztott, 2013-ban alapított Bonis Bona-
díjból Gödöllőre is jutott: részben a Talamba-tag Szitha Miklós
zeneművész-tanár, részben Ivókné Szajkó Ottília, a gödöllői
Premontrei Iskolaközpont magyar nyelv és irodalom-történelem
szakos tanára révén, aki életműdíjat vehetett Hankó Balázs
kulturális és innovációs minisztertől és Gémesi Csanád olimpiai
ezüstérmes csapattag kardvívótól (Fotó: MTI/Balogh Zoltán).

GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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A Gödöllői Királyi Kastély körbástyája előtti parkban május 15-én
megnyílt az ország első – de világszerte egyedinek számító –
interaktív kandeláber parkja, ahol a látogatók a pihenés mellett
zenélhetnek, sakkozhatnak, olvashatnak és akár még szkander -
ben is összemérhetik erejüket a kandeláberekkel. Az ingyenesen
látogatható élményparkot az Eco Art Galéria és Bolt alkotói kö -

zössége hozta létre, a gödöllői önkormányzat és a Gödöllői Ki -
rályi Kastély támogatásával. 

Az eco art – upcycling, művészeti irányzatok alkotóinak külön -
le gességét az adja, hogy kreativitással és szakmai tudással
minden anyagból – legyen az akár elfeledett, kidobott vagy ép -
pen egy régi kandeláber – művészi alkotást képesek varázsolni. 

Ennek példáit láthatják a Gödöllőre látogatók az interaktív
élményparkban és a Gödöllői Királyi Kastély körbástyájában mű -
ködő Eco Art Galéria és Boltban, ahol több mint 40 hazai alkotó
munkáit ismerhetik meg.

Az eco art alkotásokban közös vonás, hogy figyelemfelkeltők,
szemléletformálók, de egyben játékos és sokszor humoros ele-
mekkel, üzenetekkel, hívják fel a figyelmet a környezeti prob lé -
mákra. Ez a művészeti irányzat a fogyasztói társadalom visszás -
ságát mutatja be, az alkotások arra adott reakciók, amelyek célja,
hogy gondolkodásra sarkalljanak, és felhívják a figyelmet a
„haszontalan” anyagokban rejlő szépségre és értékre is. 

Az Eco Art Galéria és Bolt az első hazai tárlat, ahol kizárólag a
fenti koncepciónak megfelelő, egyedi alkotások és termékek
tekinthetők és vásárolhatók meg, mi több, egyedi eco art bel- és
kül téri szobrok elkészítését is vállalják.  

A május 15-én megnyílt élményparkban Menyhárt József,
Porkoláb András és Szautner Péter alkotásai láthatók. -áb

Városunkban nyílt meg az ország első interaktív kandeláber parkja

Három pályázó közül a gödöllői székhelyű ÉPKOMPLEX Építő -
ipari és Szolgáltató Kft. nyerte a Gödöllői Királyi Kastélyhoz
tartozó, Martinovics utca 2-4. szám alatti – úgynevezett – kasz -
nárház helyreállítási és átalakítási munkálatai tárgyában kiírt
közbeszerzést. A helyi cég ajánlata nettó 193.631.923 forintról szólt.

A gödöllői Grassalkovich-uradalmi lakóházakhoz rendelt
számtartói (gazdatiszti) épület hasznos alapterülete megközelíti a
272 négyzetmétert. A feltehetőleg a 18. század utolsó harmadá-
ban emelt L-alakú épület főfalai állnak, néhány külső nyílászáró
megőrződött, a födém- és tetőszerkezetet, a belső válaszfalakat és
padlóburkolatokat, a belső nyílászárókat azonban elbontották a
műemléki védelem alatt álló ingatlannál.

A nyertes vállalkozás alapfeladata a kasznárház helyreállítása
(szerkezet-megerősítés és szigetelés), új tető és födémszerkezet
kivitelezése, valamint a homlokzatfelületek felületképzése, illetve
a külső nyílászárók beépítése az épület zárhatósága érdekében.

Az alapfeladaton túl opcionális tételként a tornác kialakítását, a
belső munkákat, valamint a külső tereprendezést (út- és
kőburkolatok, kertészeti munkák) jelölték meg. 

Az opcionális tételek megvalósításával nem kereskedelmi cé -
lú szálláshely- és múzeumi (kiállítóhely) funkciót kap az épü -
let. A szálláshely szolgáltató és vendéglátó épületben létesítendő
lakások száma 5 darab (73,73 négyzetméter), míg a közmű velő -
désre használt épületben létesítendő lakások száma 1 darab
(198,07 négyzetméter). 

A kivitelezésről szóló vállalkozási szerződést április 8-án írta
alá Molnár József, az ÉPKOMPLEX Kft. ügyvezetője és dr. Uj -
váry Tamás, a Gödöllői Királyi Kastély Közhasznú Nonprofit Kft.
igazgatója. A munkálatokat kötbérmentesen a szerződés hatály-
balépésétől számított 12 naptári hónap alatt kell elvégezni.

A szóba forgó kasznárházat az egyik aradi vértanú, Török
Ignác (1795. június 23. – 1849. október 6.) honvéd vezérőrnagy
szülőházaként tartják számon. Ennek az az oka, hogy édesapja
kasznárként dolgozott az uradalomban. Minderről dr. Berente
István helytörténész így írt:

„A Sörházzal szemben fekvő épület, melynek homlokzata az Alsó-
parkra néz, volt a gróf kasznárjának hivatala és lakása. Itt lakott Török
Ignác kasznár korában (1793-1810) s itt született azonos nevű fia, a
későbbi honvéd tábornok és aradi vértanú.” -eF

Gödöllői cég építheti újjá a Grassalkovich-kastély kasznárházát
Az opcionális tételek megvalósításával nem kereskedelmi célú 

szálláshely- és múzeumi (kiállítóhely) funkciót kap a Martinovics utcai épület
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Április elején arról szóltak a hírek, hogy a
beruházóval lezajlott egyeztetések alapján
úgy néz ki, hogy Burger King létesül te -
lepülésünkön, az autópálya lehajtóval
szemközti, Dózsa György út menti közel 
3 ezer négyzetméteres önkormányzati tu -
laj do nú ingatlanon. Mindez úgy, hogy a
gazdasági társasággal 50 évre szóló bérleti
szerződést kötnek, és a beruházónak le he -
tősége lesz az étterem megnyitását követő
első 10 évben a telek megvásárlására az
aktuális (indexált) bérleti díj tizenegy sze -
res értékének megfelelő áron.

Az előkészítő és egyeztető munka so -
rán tisztázódtak a feltételek, és a kép -
viselő tes tület tagjai május 22-én elfogad-
ták az ön kormányzat (bérbeadó) és a
zalaegerszegi székhelyű FLAVUS Invest
Kft. (bérlő) közötti településrendezési és
bérleti szer ződést. Nézzük, a legfonto -
sabb kitételeket:

Szerződés tárgya: 7.299 négyzetméter
alapterületű, az M3-as autópálya szom -
széd ságában található önkormányzati tu -
laj donú telekingatlan, amin a megosztást
követően 2.809 négyzetméter alapterületű
Burger King étterem épül. Ha ez legké -
sőbb 2029 június végéig nem valósul meg,
a szerződés megszűnik, és az önkor mány -
zat – az elszámolás után – visszakapja a
területet.

A bérlő tulajdonát képező gyorséttermet
a budapesti székhelyű, amerikai tulajdonú
Fusion Zrt. üzemelteti.

Bérleti díj: nettó 6.000.000 forint/év, ami
növekszik a KSH által közzétett inflációs
mértékkel, de csak az étterem megnyitását
követő első teljes naptári évtől.

A bérlő vállalásai: 
• A Dózsa György mentén, a Haraszti

úttal szemben lévő járdaszakasz megé pí -
tése a Thegze Lajos utcától a Burger King
étterem gyalogos bejárójáig 1,5 méter szé -
lességben, ami biztosítja az étterem gyalo-
gos megközelítését. A jár dá hoz közvilá gí -
tás kié pí tése nem szükséges.

• Az étteremhez ve zető, önkormányzati
tu  lajdonban álló terü le ten szilárd burkola-
tú, mintegy 90 méter hosszúságú út meg -
építése zárt csapadékvíz-elvezető rend szer
kialakításával, hordalékfogó műtárgy be -
építésével.

• Az Ottó Ferenc utcai (párhuzamos a
Dózsa György úttal) mintegy 30 méter
hosszúságú beforduló szakasz szilárd bur-
kolatú megépítése, a csapadékvíz-elvezető
rendszer meglévővel történő összekötése.

• A megvalósítandó szilárd burkolatú út
mindkét oldalán (Burger King oldalán az
elrendezési rajt szerinti mennyiség, a
Renault-szalon oldalán legfeljebb 14 da -
rab) merőleges parkoló kiépítése.

• A Dózsa György és Haraszti út ke resz -
teződésének megfelelő szintű átalakítása,
aminek része az autópálya-lehajtóval
szem közt egy gyalogátkelőhely kialakí -
tása. Az út szélesítésével nem számolnak.

• A bérelt ingatlanon áthaladó hírközlé-
si kábel kiváltása, amennyiben az az étte -
rem műszaki kivitelezését akadályozza.

A bérbeadó (önkormányzat) vállalásai:
• Forgalomcsillapítás kiépítése (vár ha tó -

an „fekvőrendőr”) az Ottó Ferenc ut cában.
• Telekalakítás ingatlan-nyilvántartási

át vezetési kérelmének beadása a szer -
ződés aláírásától számított 30 napon belül.

• A bérlő által megépítendő, Thegze La -
jos és Rét utcák közötti járdaszakasz ki -
viteli terveinek elkészítése.

• Bérlő által engedélyek alapján megva -
lósított, megépített infrastrukturális beru-
házások tulajdonba és üzemeltetésbe tör -
ténő átvétele, a vonatkozó engedélyekbe
meg határozottak szerint. -fega

Május 22-én, a városi költségvetés 2024.
évi zárszámadásnak elfogadásakor arra is
fény derült, hogy az elmúlt esztendőben
milyen ráfordítás-igénye volt a 2015
szeptembere óta húzódó, több mint 3.500
napja tartó városháza-projektnek.

Mielőtt a legfrissebb kiadásokat össze gez -
nénk, érdemes megemlíteni, hogy 2023.
de cember 31-ig a beruházás-sorozat (lega -
lább) 2.439.384.760 forintot emésztett fel.

Tavaly ez az összeg – a zárszámadásban
szereplő adatok (kivitelezőnek fizetett díj,
beszerzések, üzemeltetési költségek, bérle-
ti díj) összefésülése alapján 108.049.921
millió forintos növekménnyel –
2.547.434.681 forintra emelkedett, és az
idei költségvetésben erre a célra biztosított
forrás (1,5 milliárd forint) felhasználása
esetén a közel egy évtizede húzódó fej-

lesztés közpénz-igénye megközelítheti a
4,1 milliárd forintot.

Beszédes adat: aki az egyre kínosabbá
váló ügy kezdetekor született – és nem
évvesztes – a napokban fejezi be az álta -
lános iskola negyedik osztályát…

Időközben, május 13-án megtörtént a
gödöllői önkormányzat és a Szabadság tér
6. szám alatti városháza-építés negyedik
kivitelezője, a STRABAG Építő Kft.
közötti vállalkozási szerződés aláírása.
Ennek értelmében a kivitelezőnek – a
munkaterület 5 napon belüli átvételétől
számítva – legfeljebb 180 naptári napja
maradt arra, hogy megvalósítsa a beruhá-
zással kapcsolatosan a közbeszerzési eljá-
rás során elkészített ajánlatában tett
vállalásait. Számításaink szerint a határidő
november közepén jár le. -or

Elfogadták a Burger King településrendezési és bérleti szerződését

Városháza-projekt

Újabb tételek növelik a közpénz-költést
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A gödöllői képviselőtestület tagjai a május 22-én lezajlott
tanácskozásukon vitatták meg a település előző évi gazdálkodá-
sáról szóló beszámolót. A várost irányító grémium május 11
igen szavazattal (lokálpatrióta klubos képviselők és Kovács
Barnabás – TEVE Egyesület) és 3 tartózkodással (GDL
Pelikános képviselők) elfogadta azt a határozati javaslatot, amit
Gödöllő 2024. évi zárszámadásával kapcsolatosan a döntés-elő-
készítők megfogalmaztak.

A település 2024-es gazdálkodását összefoglaló zárszám adás -
nak – miként az elmúlt években – nem csak a polgármester, ha -
nem első számú helyettese, Bárdy Péter is előterjesztője volt. Az
alpolgármester szóbeli kiegészítésében – többek között – elmond-
ta, hogy a számadatok alapján a város gazdálkodását a stabilitás
jellemezte a tavaly esztendő folyamán, ami megalapozta a helyi
közszolgáltatások magas színvonalának biztosítását.

A GDL Pelikán Szövetség Gödöllőért Egyesület képviselői kö -
zül Török Sándornak volt mondanivalója, aki elismerését fejezte
ki, hogy magas színvonalú, alapos szalmai munka folyik az ön -
kor mányzati szakbizottságokban.

Ami a papíron szereplő számadatokat illeti, a terjedelmes
dokumentáció tanúsága szerint 2024-ben a gödöllői költségvetés
15,426 milliárd forintos (egy évvel korábban 12,305 milliárd
forint) bevételre tett szert, amiből csaknem 10,101 milliárd forin-
tot (egy évvel korábban 9,860 milliárd forint) költöttek el.

Érdemes azonban megjegyezni, hogy a betétlekötések és betét-
feloldások következtében a pénzforgalmi teljesítés kevéssel több
mint 65,936 milliárd forintra rúg, kiadási oldalon pedig ez a tétel
megközelítőleg 54,614 milliárd forintot tesz ki.

A kimutatás szerint az alaptevékenységből eredően kicsivel
több, mint 5,325 milliárd forintos pénzmaradvány keletkezett. Az
összeget kettéosztották: 5,1 milliárd forint kötelezettséggel
terhelt, az idei költségvetésbe beépített maradvány lett (4,5 mil -
liárd forint a tervezéskor, 600 millió forint pedig idén április 29-
én egy ingatlanvásárlás miatt), míg 225,4 millió forintot szabad
maradványként nevesítettek. Ez utóbbi összeg a 417,7 millió fo -
rintos általános költségvetési tartalék részét képezi.

Alaposan hizlalták a közkasszát a gödöllői vállalkozások
A közhatalmi bevételekből (döntően helyi adók) 4,5 milliárd fo -
rintos nagyságrendben tervezett forrás (építményadó, telekadó,
iparűzési adó, idegenforgalmi adó, kommunális adó) az év
végére meghaladta az 5,87 milliárd forintot (+30,4%). Főként a
helyi cégek jártak az élen a forrás növelésében, akik a reméltnél
(3,2 milliárd forint) több mint 1,3 milliárd forinttal fizettek be
többet (4,586 milliárd forint) a gödöllői közkasszába. A 2016 janu-
árjában történt bevezetése óta rendszeresen komoly vita és ellen-
érzés tárgyát képező kommunális adóból kis híján 235,3 millió
forint folyt be 2024-ben, mintegy 5 millió forinttal kevesebb, mint
egy évvel korábban. 

Nyolc százalékos állami többletforrás, 
4,7 százalékos szolidaritási adó-növekmény

Tavaly az állam megközelítőleg 3,114 milliárd forinttal (2023-ban
2,882 milliárd forint) támogatta a gödöllői önkormányzat mű -
ködését (+8%). A város kedvezőnek mondható gazdasági telje sí -
tő képességét az is tükrözi, hogy a magas adóerő-képességből ere-

Május 22-én a gödöllői képviselőtestület tagjai jóváhagyták a
gödöllői önkormányzat által korábban életre hívott hat gazdasági
társaság 2024-es gazdálkodási mutatóira vonatkozó beszámolót
(mérleget). A könyvvizsgálók által is ellenjegyzett „papírok” ta -
núsága szerint a hat gödöllői közcégből – a VÜSZI NKft. és a Piac
Kft kivételével – négy zárta nyereséggel a mögöttünk hagyott
esztendőt. Lássuk a számadatokban mutatkozó részleteket!

Kalória Nonprofit Kft.
Nyereség (adózott eredmény): 31.862.000 forint
A helyi közétkeztetés első számú gazdasági társaságának

közhasznú tevékenysége 738.000 forint veszteséggel járt, míg a
vállalkozási tevékenységből 32.600.000 forintos pozitívum
származott 2024-ben. 

VÜSZI Nonprofit Kft.
Veszteség: 85.366.000 forint
A gazdasági társaság közhasznú tevékenységéből – eddig soha

nem tapasztalt – 91.397.000 forintos veszteség származott, míg a
vállalkozási tevékenységéből 6.031.000 forintos többlet ke -
letkezett.

A negatív egyenleg okát részben a korábbi években a járvány és
az energiaválság miatt elmaradt karbantartások, növényápolások
pótlásával, a hulladékszigetek tisztításának megemelkedett
számával, részben a piacon adódott műszaki problémák orvos -
lásával, részben pedig a parkolási tevékenységtől elvárt mértékű
pozitív eredmény meghiúsulásával magyarázták 

Adalékként érdemes megemlíteni, hogy a VÜSZI NKft. köz -
hasznú tevékenysége

-  az utóbbi három évben veszteséges volt (2022-ben 20.911.000
forintra, 2023-ban 28.947.000 forintra, míg 2024-ben gigamér-
tékű 91.397.000 forintra rúgott a mínusz).

- tavaly februárban, a gazdasági társaság üzleti tervének elfoga-
dásakor csodálatos jövőképet festett, hiszen az illetékesek
54.789.000 forintos nyereséget reméltek. A valóság azonban
szembejött, és átírta a reményeket. Nem kicsi, „csupán”
146.186.000 forintos különbség adódott…

Művészetek Háza Gödöllő Nonprofit Kft.
Nyereség (adózott eredmény): 10.738.000 forint
A gazdasági társaság közhasznú tevékenysége 36.460.000

forinttal rontotta mérleget. Ezzel szemben az alaptevékenységi
körbe sorolt ingatlan-bérbeadás (44.385.000 forintos plusz),
valamint a vállalkozási tevékenység (2.813.000 forintos többlet)
együttesen 47.198.000 forintos pozitívumot termelt. 

Erzsébet királyné Szálloda Kft.
Nyereség (adózott eredmény): 39.189.000 forint

Gödöllői Távhő Kft.
Nyereség (adózott eredmény): 52.506.000 forint
Gödöllői Piac Kft.
Veszteség: 4.220.000 forint, amit főként az igénybe vett szol -

gáltatások 4.363.000 forintos tétele okozott. -ergé

Gigamértékű VÜSZI-veszteség
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deteztethető, akár a „gazdagság büntetése-
ként” is felfogható szolidaritási hozzájáru-
lásként 1,005 milliárd forintot (tavaly 960,3
millió forint) vontak el a gödöllői köz -
kasszától (+4,7%). 

Fejlesztgettünk, fejlesztgettünk…
Nem kevés időt venne igénybe a behatóbb
elmélyülés a zárszámadási előterjesztés
tételei között, hogy – főként a kiadási ol -
dalon – teljes képet kapjunk arról, papíron
milyen pénzmozgásokat hajtatott végre a
gödöllői településvezetés az elmúlt eszten-
dőben. 

Egy területről, a felhalmozási (fejlesztés
és felújítás) kiadásokról azonban érdemes
szót ejteni. Erre a célra összességében
elköltött 1,363 milliárd forintból jelentő-
sebb tétel az alábbiak megvalósítására
jutott 2024-ben:

• szennyvíztelep- és szennyvízhálózat
re konstrukció 402,3 millió forint (eb -
ből a blahai csapadékvíz-elvezetés kié -
pí tése pá lyázati pénzből 369,7 millió
forint)

• bölcsőde-fejlesztés (egyetemi terület)
374 millió forint

• út-, járda-, gyalogátkelőhely- és par ko -
ló-építés 193,4 millió forint

• informatikai fejlesztés 62,4 millió forint
• polgármesteri hivatal Szabadság tér 6.

szám alatti épületének átépítése és bő -
vítése 44,8 millió forint

• térfigyelő rendszer fejlesztése 44,6
millió forint

• városi piac fejlesztése 25,5 millió forint
Ha már az „új városháza” megfeneklett

beruházását megemlítettük, ne hagyjuk

egyetlen fillér is érkezett volna a helyi
közkasszába. Ezt Kocsi Tamás (GDL
Pelikán Szövetségben a Gödöllőiekért
Egyesület) kérdésére Bárdy Péter al -
polgármester megerősítette. 

Mindkét, botrányosnak nevezhető
„ügy” kirobbanásának oka jócskán vet fel
felelősségi kérdéseket, azonban ezek közül
egyik sem vezethető vissza azokra a köz -
ponti intézkedésekre, amik a gödöllői
önkormányzat állítólagos – egyben hang-
zatos – „kivéreztetését” idézhetnék elő… 

-GÉHÁ
Így jutalmazták 

az ügyvezető igazgatókat
A közcégek előterjesztéseinek határozati
javaslati része azzal zárult, hogy az ügy -
vezetők – a VÜSZI direktora kivételével –
egységesen 2 havi bruttó munkabérüknek
megfelelő mértékű jutalomban részesül -
hetnek. Név- és összeg szerint:

• Hatolkai Máté ügyvezető igazgató
(Kalória) bruttó 2.230.000 forintos juta-
lomra tarthat igényt. A direktor a Piac
Kft. irányításáért nem kap jutalmat.

• Kovács Balázs ügyvezető igazgató
(MUZA) bruttó 2.230.000 forintos juta-
lomra tarthat igényt. 

• Major István ügyvezető igazgató
(szálloda) bruttó 2.230.000 forintos
jutalomra tarthat igényt. 

• Geiger Tibor ügyvezető igazgató
(távhő) bruttó 2.230.000 forintos juta-
lomra tarthat igényt.

szó nélkül, hogy mibe került tavaly a
gödöllői adófizetőknek a lebontott régi
épület helyén kialakított főtéri létesítmény
(közösségi- és irodahelyiségek) üzemelte -
tése közel 41,2 millió forintba, amiből 
5,7 mil lió forint a nyilvános WC üzemel -
tetésére ment el. 

Beszédes kép tárul elénk, ha az alábbi
adatsorokat végigböngésszük

Az egy évvel korábbi 35 millió forinthoz
képest, 2024-ben csaknem 100,5 millió fo -
rintos finanszírozási támogatást kapott a
Tormay Károly Egészségügyi Központ,
ami nek fenntartásáról a képviselőtestület
idén április elején lemondott.

Ehhez viszonyítva, nem igazán panasz -
kodhatnak azok, akik a „külcsínre” fordí-
tott forrásokat kezelték. Tavaly ugyanis
mindent egybevetve 180,6 millió forint ju -
tott a propaganda-tevékenységet segítő és
előtérbe helyező, önként vállalt feladatok-
ra. Az összegbe tartozik a városi marke -
ting, kommunikáció, díjak és nemzetközi
kapcsolatok 64,9 millió forintja, a közte rü -
leti rendezvények 60,9 millió forintja, a bel-
városi napok 48,5 millió forintja és az
adventi programok 6,3 millió forintja.

Hiányérzet azért maradt…
Bár, az évek telnek, két lényeges dolog saj -
nálatos módon nem változik, ha össze gez -
zük a város 2024. évi papírra vetett gazdál-
kodását:

1. Az idő előrehaladtával egyre többe
kerül az immár csaknem 10 éve elkez-
dődött városháza-projekt, aminek kia -
dási oldala – ha egyszer végre pont
kerül a kálvária végére – súrolja a 4
milliárd forintot.

2. A 2021 tavaszán jogerősen elbukott
szál loda-per kapcsán keletkezett 723
millió forintos fizetési kötelezettség a
G-Magistratus Zrt. felszámolását kö -
vetően 439,2 millió forinttal ugyan
eny hült, ám a további, a városvezetés
részéről rendszeresen hangoztatott
489 millió forintos, polgári peres eljá-
rás során behajtani kívánt „kintlévő -
ség” összegéből az elmúlt évi szám -
adatok között sem látszik, hogy akár

Így élte fel a városvezetés mindannyiunk közpénz-milliárdjait
A képviselőtestület tagjai 11 igen szavazattal, 

valamint 3 tartózkodással fogadták el a 2024-es városi költségvetés zárszámadását

facebook.com/godolloihirek

www.godo l lo ih i rek .hu
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A közbeszerzési eljárás lezárása és az aján-
latok értékelése után eldőlt, hogy a szent -
endrei székhelyű Belvárosi Építő és Szol -
gáltató Kft. végezheti el a gödöllői köz -
pontú Magyar Agrár- és Élettudományi
Egye tem aula épülete környezetének re -
konstrukcióját. A fejlesztés végleges, tar ta -
lékkerettel növelt értéke nettó 293.976.865
forintos nagyságrendű, amiből a vállal ko -
zói díj nettó 279.977.967 forint.

A MATE Szent István Campus Aula
épü lete előtti dísztér burkolata elhasználó-
dott töredezett, balesetveszélyes állapotú,
teherbírása nem felel meg a tűzoltósági fel-
vonulási területre vonatkozó előírások-
nak. Mindemellett a téren elhelyezkedő
szö kőkút használhatatlan, idejét múlt álla -
potú. Jelenlegi méretében és kialakításá -
ban történő helyreállítása és üzemeltetése
gazdaságilag nem fenntartható.

A rekonstrukció során egy, a jelen kor
szín vonalának megfelelő hallgatói és kö -
zösségi tér épül. A kivitelezés csaknem
3.000 négyzetméteres felületet foglal ma -
gába. Közel 2.000 négyzetméteren megú -
jul a dísztér, ami új díszburkolatot kap, to -
vábbá: a tér központjában egy a jelenlegi-
nél kisebb, de a mai kor elvárásainak meg -
felelő, a járókelők számára jóval dúsabb és
élményelemekben gazdagabb szökőkút

(170 négyzetméter alapterületen, 27 da -
rab, legfeljebb 3,1 méter magasságú víz -

Május 20-án megkezdődött és előrelátha-
tólag novemberben zárul le a Gödöllői
Királyi Kastély nyílászáróinak felújítása. A
projekt keretében összesen 62 ablak újul
meg, amik többsége a múzeum 1996-os
megnyitásakor az eredeti szerkezetek
min tájára készült el. Egyes vasalatok az
eredeti nyílászárókból származnak, és
ezek a felújítás során megmaradnak. 

A munkálatok elsődleges célja az ere-
deti látvány és szerkezet megőrzése,
miközben növekszik az energiahatékony-
ság, ami hozzájárul a fenntarthatóbb és
környezetbarát működéshez. Az energeti-
kai és szerkezeti megújulás mellett kiemelt
figyelmet kap az UV-védelem is: a nyílás -
zárók immár speciális, UV-szűrős üvege -
zéssel készülnek, biztosítva a korszerű és
védett környezetet.

A felújítás a múzeum fő szárnyát, vala -
mint a többi szárny legrosszabb állapotú
ablakait érinti. A munkálatok a díszterem
ablakaival kezdődnek, így a nyári hőség-
ben már kellemesebb idő fogadja látoga -
tóinkat. A látogatói élmény zavartalan sá -
gának biztosítása érdekében az egyes ter -
mek lezárására csak a legszükségesebb
esetekben, rövid időre kerül majd sor. A
pontos időpontokról minden esetben elő-
zetesen tájékoztatják a látogatókat.

Dr. Ujváry Tamástól, a gödöllői kastélyt
működtető gazdasági társaság ügyvezető
igazgatójától megtudtuk, hogy a felújítási
beruházás bruttó költsége megközelíti a
200 millió forintot. -ef

oszloppal) létesül. A szökőkút – a lát -
ványos vízjáték mellett – térpárásítás funk-
cióval is kiegészül, ami a nyári időszakban
a mikroklímát segíti elő.

A szökőkút burkolata álpadlós szerke -
ze tű lesz, márványlap-borítással. A vízké -
pet víz alatti LED lámpatestek (27darab)
világítják meg. A szökőkút fúvókák
mellett elhelyezett párásító fúvókák (54
darab, 0,4 mm) biztosítják a nyári időszak-
ban a párásítást. A párásító fúvókák
működtetése közvetlen hálózati vízről,
vízlágyító berendezéssel, hálózati vízszű -
rővel létesül. A berendezések programoz -
ható indítását, leállítását, védelmét és a
megfelelő elektromos érintésvédelmet biz-
tosító automatikus működésű kapcsoló -
szekrény épül.

Hozzávetőleg 1.000 négyzetméteren
meg újul a tér zöldfelülete: több mint 3.000
biodiverz növényt, cserjét és fát tele -
pítenek, amik öntözését korszerű öntöző
rendszer biztosítja. A modern hallgatói tér
létrehozásához köztéri padok (6 darab)
létesülnek, mobiltelefon töltési lehetőség -
gel, továbbá kerékpár-tárolókat is elhe-
lyeznek (8 darab). A közvilágítást 10 darab
új kandeláber biztosítja.

Az aula előtt tér rekonstrukciójára vo -
natkozó szerződést április 14-én írták alá.
A vállalt feladatok teljesítésének (készre
jelentésének) határideje június 30. -áb

Élménydúsabb lesz az egyetemi aula előtti tér
A közel nettó 300 millió forintos összegű munkálatokat 

június 30-ig kell elvégezni a szentendrei székhelyű vállalkozásnak

Kastély

Megújulnak 
a nyílászárók
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A MATE-Gödöllői EAC csapata fennállása legnagyobb önálló
csapatbajnoki sikerét érte el az első pozíció megszerzésével.
Korábban – például 2014-ben – a GEAC-BEAC-Ikarus hármas
összefogás tagjaként a gödöllői atléták nyertek már „fúziós” csa-
patbajnoki címet.

Aranyszombat: néhány óra eltéréssel 
lettek bajnokok a férfi vízilabdázók és a focisták!

Május utolsó napján, az Ady sétányon található Gödöllő Városi és
Térségi Uszodában – a négyes döntő megnyerésével – az OB II.
bajnoka lett a MATE-GEAC-MSA férfi vízilabda-csapata.
Petlyánszki Péter tanítványa sikerükkel feljutottak az OB I/B
osztályba. A gödöllői legénység a 2024/2025-ös szezonban össze -
sen 24 tétmérkőzést játszott. Mérlege: 22 győzelem, 1 döntetlen és
1 vereség, ami 379 lőtt- és 198 kapott góllal társult. A gödöllőiek
házi gólkirálya Bukta Szilárd lett 73 találattal. (fotó: László
Zsigmond)

Néhány órával később, a Táncsics Mihály úti Szűcs Lajos sport -
centrum gyepén a Gödöllői SK tizenegye – a Budakalász kiütéses,
6-0 arányú legyőzésével – megnyerte a Pest vármegyei I. osz -
tályú bajnokságot, és ezzel kivívta a jogot, hogy június elején (fel-
téve, hogy nem lesz erőnyerő) osztályozót játsszon az NB III-ba
jutásért. Sipeki István vezetőedző társulata 79 ponttal (25 győze-
lem, 4 döntetlen, 1 vereség), 88-22-es gólkülönbséggel lett – 2022
után újra – aranyérmes. (fotó: Patkovics Bence)

GH-összeállítás

A királyi kastély elől rajtolt 
a 100 éves Tour de Hongrie király-etapja

Az idén 100 éves Tour de Hongrie kerékpáros körverseny harma-
dik, a kékestetői hegyi befutóval záruló, 162,8 kilométer hosszú-
ságú király-etapjának virtuális rajtceremóniája május 16-án dél-
ben az Ady sétány Gödöllői Királyi Kastély előtti szakaszán zaj -
lott le.

A május 15-én bekövetkezett, a verseny történetének egyik leg -
nagyobb tömeges bukása miatt 117 főre redukálódott mezőnyt –
a rajtszalag átvágásával – Kiss Gergely háromszoros olimpiai
baj nok vízilabdázó, Hankó Balázs kulturális és innovációs mi -
nisz ter, Gémesi György polgármester és Eisenkrammer Károly,
a Tour de Hongrie főszervezője (képen balról jobbra) indította
útjára.

A bringások Valkó felé hagyták el Gödöllőt, hogy teljesítsék a
három gyorsasági részhajrával és 1974 méteres szintemelkedéssel
terhelt szakaszt, amit az ecuadori Lopez Harold Martin nyert
meg.

Hatalmas bravúr! Aranyérmet nyert 
a MATE-GEAC az atlétikai csapatbajnokságon!

Idén május 23-án, 24-én és 25-én rendezték meg a tizenegy évvel
ezelőtt újjáélesztett atlétikai csapatbajnokság divízió 1-es (az
ország 16 legjobb csapata) kategóriáinak döntőjét, aminek hely-
színe az MTK Lantos Mihály Sportközpontja volt. A verseny -
sorozat elit osztályában több számban utánpótláskorú fiatalokkal
rajthoz álló MATE-Gödöllői EAC ezúttal is komoly éremszerzési
reménnyel vágott neki a kétnapos viadalnak.

A 42 szám teljesítése után a gödöllőiek 555 ponttal – Fe renc -
városi TC (535 pont) és az MTK Budapest (530 pont) előtt – arany-
érmet nyertek, ami bruttó 5 millió forint összegű díjazást jelent az
egyetemi szakosztály számára.
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Április végén Szijjártó Péter külgazdasági
és külügyminiszter a szingapúri központú
Hongene Biotech Corporation projektbe -
jelentésén arról számolt be, hogy a szak te -
rületén, világszinten is vezető szerepet be -
töl tő vállalat mintegy 36 milliárd forint ér -
ték ben Gödöllőre, azon belül a város nyu -
ga ti határában lévő üzleti parkba telepíti el -
ső európai gyárát, ami foszfora midit-alapú
termékeket gyárt majd, főként exportcélra.

A cég célja, hogy innovatív megoldások -
kal megfizethetőbbé tegye az RNS-alapú
gyógyszereket világszerte, miközben nagy
hangsúlyt fektet a környezetbarát techno -
ló giákra és a helyi közösségekkel va ló
együtt működés re. A projekt teljes befekte-
tési értéke 36 milliárd forint. A zöldmezős
be ru há záshoz az ál lam 7,5 milliárd fo rint
összegű támo gatást nyújt – ol vasható az
MTI oldalán.

A fővárosi bejelentést megelőzően Han -
kó Balázs kul túráért és innovációért fele-
lős miniszter kétoldalú megbeszélést foly-
tatott a Gö döllői Üzleti Parkban a szinga -
púri Hon gene Biotech cégóriás vezetőivel,
Jie Jang kisasszonnyal, a Hongene-csoport
vezető testületének igazgatójával, vala -
mint Mu He úrral, a Hongene Biotech Ma -
gyaror szág Kft. ügyvezetőjével.

Az eszmecserével kapcsolatosan a szak -
tárca vezetője az alábbiakat tartotta fontos-
nak elmondani.

- Örömteli, hogy a Gödöllői Üzleti Park
épül, szépül, ezúttal a szingapúri tulajdo -
nú Hongene Biotech beruházásával. Álta -
luk olyan fejlesztés érkezik Gödöllőre,
ami az elmúlt időszakban megismert
mRNS gyártási technológiához kapcso -
lódik. A beruházás 150 új munkahelyet
teremt Gödöllőn és a környéken. Olyan
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Magazinunk következő száma
várhatóan

július első hetében
jelenik meg.

munkahelyeket, amik a gyógyszeripar, a
vegyipar szempontjából fontosak. Ráadá -
sul, a beruházással a Gödöllőn mindig
méltán híres gyógyszeripari kultúra to -
vább erősödik a városban.

A cég vezetőivel folytatott tárgyalás so -
rán a gyakorlati képzés vonatkozásában
kitértünk az egyetemi partnerekkel való
együtt működésre, illetőleg a szakképzés -
sel történő, gyakorlati hely biztosításáról
szóló együttműködés megvalósítására is
nyitottságot mutattak a Hongene Biotech
irányítói. Ezen felül kutatási megállapo -
dások megkötésére is kész a cégvezetés,
amely ismeri és elismeri a magyar tudósok
és kutatók eddigi, nem egy esetben világ -
raszóló eredményeit – összegzett Hankó
Balázs.

Adalékként szolgál, hogy a Hongene
Biotech 14 hektáros – tűzszerészek és ré -
gészek által átvizsgált – területet vásárolt
meg az üzleti parkban, aminek mintegy
felén tervez irodai létesítményekkel
kiegészített gyártócsarnokot építeni. Érte -
sülésünk szerint a beruházás első fázisa
2028-ra valósulhat meg. A termelés kez -
deti éveiben minden bizonnyal számos,
magasan képzett távol-keleti dolgozót fog-
lakoztatnak, idővel azonban – a hazai
egyetemekkel és szakképző intézmények-
kel tervezett együttműködés keretében
megvalósuló képzéseknek is köszönhe -
tően – fokozatosan bővülő magyar humán
erőforrással számolnak.

-bor
Nőhet a Gödöllőn áthaladó forgalom 

az M3-as autópályán zajló felújítási munkálatok miatt

Az M3-as autópályán, Bag térségében június 13-án, pénteken indulnak a
munkálatok, amik több ütemben valósulnak meg. A bagi csomópontnál teljes zárásra
nem, azonban részleges lezárásokra kell számítani, amikről a pontos ütemezés isme-
retében további tájékoztatást adunk hivatalos levél formájában – olvasható a Magyar
Koncessziós Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. (MKIF Zrt.) által kiadott közleményben.

Az előreláthatólag július 21-ig (hétfő) tartó felújítási munkálatok következtében
jelentős, forgalomátterelődéssel járó változások várhatók a környező települések – így
Gödöllő – közlekedésében.

Biotechnológiai cégóriás települ városunk üzleti parkjába
Az mRNS gyártási technológiában élenjáró 

Hongene Biotech Corporation a város nyugati határában kezd zöldmezős beruházásba
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Idén február közepén a Nemzeti Adó- és
Vámhivatal (NAV) Közép-magyarországi
Bűnügyi Igazgatóságának Vizsgálati Osz -
tálya olyan tájékoztatást adott ki, misze -
rint: a bűnügyi igazgatóság előtt büntető-
eljárás van folyamatban költségvetési
csa lás elkövetésének gyanúja miatt a Gö -
döllői Röplabda Club illetékese(i) ellen. Ér -
tesülésünk szerint a büntetőeljárást felje -
len tés alapján indította el az adóhatóság.

Fontos adalék, hogy a Gödöllői Röp lab -
da Club – elvileg taggyűlési jóváhagyás
nélkül – kisebbségi tulajdonrészt szerzett a
2023 őszén alakult Gödöllői Röplabda
Akadémia Kft-ben (többségi tulajdonosok:
Barta László GRC elnök és Karádi Zoltán
GRC alelnök), illetve száz százalékos tulaj -
donosa lett a Penta GRC Sport Kft-nek,
amely NAV végrehajtás alatt áll.

Ez utóbbi azért lényeges, mert a Gö döl -
lői Röplabda Club sportcsarnok építési
szán dékát a Penta GRC Sport Kft-n keresz -
tül kívánta megvalósítani, infrastruktúra
fejlesztési TAO keret felhasználásával a
gödöllői önkormányzat által biztosított
területen. Azonban tavaly ősszel az önkor -
mányzat visszavonta a telek használati
engedélyt, mivel a megvalósításra rendel -
ke zésre álló 5 év letelt anélkül, hogy elkez-
dődött volna az építkezés.

A szövevényesnek tekinthető ügyben az
elmúlt hetekben újabb fordulat követke -

zett be. Munkagépek jelentek meg a szó -
ban forgó, önkormányzati tulajdonú terü -
leten. A napról napra látványosan előreha-
ladó projekt paramétereit ismertető táblán
a kivitelező cég nevét és elérhetőségét
letakarták, a többi információt azonban
nem.

Némi kutakodás után eljutottunk a fővá-
rosi székhelyű tanácsadó cég illetékeséhez.
Érdeklődésünkre Bicskey Richárd el -
mond ta, hogy korábban szoros együttmű-
ködésben dolgoztak a Gödöllői Röplabda
Club vezetésével, pénzügyi és tanácsadói
támogatást nyújtva a csarnokberuházás
előkészítéséhez.

Az elmúlt időszakban a projekt új sza -
kaszba lépett: egy pályázati eljárás során új
fővállalkozó és generálkivitelező cégek
nyerték el a kivitelezés jogát. Mint mond -
ta, egy rendkívül tőkeerős és komoly
szakmai tapasztalattal rendelkező csapat
állt fel annak érdekében, hogy a beruházás
megvalósítása gördülékenyen folytatód-
jon.

A szakmai együttműködés a sportklub
előző vezetésével időközben megszakadt,
ám a projekt jogi alapjai továbbra is bizto-
sítottak, így a csarnoképítés zavartalanul
folytatható az Erzsébet-park hátsó kijárata
mögötti területen.

Bicskey Richárd hozzátette: az új csar-
nok elkészülése után annak hasznosítása

és működtetése az új klubvezetés feladata
lesz. A sportcsarnok életre hívásához
szük séges szakmai és közösségi kapcso -
latok kiépítésére vonatkozóan már elin -
dul tak az egyeztetések a helyi és kör -
nyékbeli röplabda-élet szereplőivel. 

-stv

Nem mondom, 
hogy egyszerű jogi 
helyzetben van a 

gödöllői önkormányzat
Ez a mondat dr. Kiss Árpád jegyző szá já -
ból hangzott el az épülőfélben lévő röp -
lab da-csarnok szövevényesnek tűnő épít -
ke zé sével kapcsolatosan, a gödöllői ön -
kor mányzat május 22-i ülésén, amikor a
hivatalvezető Debreczeni Attila (GDL
Pelikán Szövetségben a Gödöllőiekért
Egyesület) csarnoképítéssel kapcsolatos
kérdésre válaszolt. A poénkodástól sem
mentes előzmények után megszületett
jegyzői válasz lényege az volt: könnyen
lehet, hogy a számos, megválaszolatlan
kérdést felvető üggyel összefüggésben
újabb jogi procedúra várhat az önkor -
mányzatra, aminek kimenetele egyelőre
erősen kér déses, hogy mennyire jár majd
kedvező fejleményekkel a városvezetés
számára. 

-G

Mi történt az Erzsébet-park szomszédságában?

Zajlik az építkezés a röplabda-csarnoknak szánt erdős területen


